
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012 Ano II - Edição nº 00103

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

24B0BC19AB0DBEF0128028D0D6878C71



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Aviso de Homologação - Pregão nº 006/2012 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços de

Manutenção Preventiva e corretiva com aplicação e/ou fornecimento de peças genuínas da marca do veículo/máquina/equipamento ou
originais de fábrica (Empresa Homologada: OK Auto Center Pecas Pneus e Servicos Ltda.).

• Portaria Municipal nº 517/2012 de 02 de Janeiro de 2012 - Concede Licença para tratar de interesse particular ao funcionário Sr. Anilton
Silva Oliveira, Agente Administrativo, por um período de (01) ano a contar de 01 de dezembro de 2011 á 31 de dezembro de 2012, com
fundamento na Seção VIII, art. 99 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

• Portaria Municipal nº 518/2012 de 25 de Janeiro de 2012 - Dispõe sobre retorno antecipado da Licença sem Remuneração (a pedido), da
funcionaria, Srª. Maria da Conceição Ribeiro dos Santos, período de (2) dois anos, conforme Portaria Municipal nº. 386/10 de 18 de março
de 2010. Voltando a exercer suas atividades normais na função de Professora a partir de 01 de fevereiro de 2012.

• Extrato de Contrato - Pregão Presencial nº 006/2012 - Contratada: OK auto Center Pecas Pneus e Servicos Ltda.

• Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 012/2012 - Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento De pneus, Câmaras de Ar,
Protetores dos Veículos da Prefeitura de municipal de Cafarnaum - Ba.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

24B0BC19AB0DBEF0128028D0D6878C71



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregao Presencial

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM  
 
ATO: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO Nº. 006/2012 
 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum - BA, homologa a contratação 
da empresa OK AUTO CENTER PECAS PNEUS E SERVICOS 
LTDA, vencedora da licitação do PREGÃO Nº. 006/2012, para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA COM APLICAÇÃO E/OU 
FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS DA MARCA DO 
VEÍCULO/MÁQUINA/EQUIPAMENTO OU ORIGINAIS DE 
FÁBRICA, no valor de R$ 220.300,00 (duzentos e vinte mil e 
trezentos reais). 
Cafarnaum/BA, 25 de janeiro de 2012. 
IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS  
Prefeito Municipal  
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

FE8BD527634208E53861A800A1EDDF39

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 517/2012. 
DE 02 DE JANEIRO DE 2012. 
 
 
 
 
 IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS, PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
 
 Resolve: 
 
   
 
 

Art.1º - Conceder Licença para tratar de interesse particular ao funcionário Sr. Anilton 
Silva Oliveira, Agente Administrativo, por um período de (01) ano a contar de 01 de 
dezembro de 2011 á 31 de dezembro de 2012, com fundamento na Seção VIII, art. 99 do 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de dezembro de 2011. 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2012. 

 
 

 
 

 
Ivanilton Oliveira Novais 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

Demany de Souza Amorim 
Secretário Municipal de Saúde  

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

2EDEE72C1DCE1C84F8265EB12D224205

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

  
                    ESTADO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail: Prefcafarnaum@ig.com.br 
 
 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº. 518/2012. 
DE 25 DE JANEIRO DE 2012. 
 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
 
 Resolve: 
 
   
 

Art.1º - Dispõe sobre retorno antecipado da Licença sem Remuneração (a pedido),    
da funcionaria, Srª. Maria da Conceição Ribeiro dos Santos, período de (2) dois anos, 
conforme Portaria Municipal nº. 386/10 de 18 de março de 2010. Voltando a exercer suas 
atividades normais na função de Professora a partir de 01 de fevereiro de 2012. 

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario. 
 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 25 de janeiro de 2012. 

 
 

 
 

 
 
 

Ivanilton Oliveira Novais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Luis Claudio Souza Gomes 
Secretário Municipal de Educação 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

102E72906EC1D1D3C0C009AB36FCB755

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAFARNAUM  
 
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 006/2012 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cafarnaum, com sede à Rua Djalma Rios, s/n, 
Centro, Cafarnaum – Bahia. 
Contratada: OK AUTO CENTER PECAS 
PNEUS E SERVICOS LTDA. 
Vigência: A partir de sua assinatura e terá seu 
término em 10(dez) meses. Valor: R$ 
220.300,00 (duzentos e vinte mil e trezentos 
reais). 
Cafarnaum/BA, 25 de janeiro de 2012. 
IVANILTON OLIVEIRA NOVAIS  
Prefeito Municipal  

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

AA533738920958A1BE1576B42DFE16A3

quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 25 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00103 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2012 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cafarnaum - BA, torna  
público, que fará realizar ás 15:00 hs, do dia 15 de fevereiro de 2012, Pregão Presencial nº 
015/2012, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR, PROTETORES DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA DE MUNICIPAL DE 
CAFARNAUM - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, o Edital estará a disposição na 
sede da Administração Municipal (COMPEL), mediante recolhimento no valor de R$ 
200,00(duzentos reais), situada á Rua Djalma Rios, s/n – Centro – Cafarnaum - Bahia- Cep: 
44880-000. 

 
Cafarnaum-BA, 24 de janeiro de 2012. 

 
 

Miguel da Silva Neto 
 -Presidente da CPL-  
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

24B0BC19AB0DBEF0128028D0D6878C71


